Index Rerum, & Verborum.

Litis sumptus num ad maioratus possessorum pertinet,
 atque ipse de suis bonis teneatur eos facere. 646. numero 7.
 Lite contestata ob delictum servi, si seruus moriaritur, &
 confabas id delictum commississe, cogitur dominus sol
 uere dannum ac panam. 711. numero 4.
Locus.
 Locus publicus varijs vijupatur. Et inter alias, pro loco
 usui communis, aut saltem singularum populo depu
 tato. 707. numero 2.
 Loco in publico quod edificatum est nemini contradicen
 te, quando non sit defrumentum, sed imponendum sit fa
 larium ob publicum solum: quando vero sit defrumentum.
 Et quando subendum, ut non reparare, si cor
 ruat. Item quando vendicari possit, quod edificatum est, etiam in bono communis, alijs quo ad usum non
 deputato. 707. numero 15.
 Loco in publico deputato usui omnium, aut eorum, qui sunt
 de aliquo populo, si aliquid fiat, aut iniuriatur, quo inter
 dictio subueniatur. 707. numero 9.
 Loco in publico, ut in mari, qui pascari, aut navigare pro
 baret, aut iuicare in campo publico, lauari in publico
 balneis, spectare in publico theatro, competit aduersus
 eum iniuriarum actio. 707. numero 12.
 Loco in publico, quo ad usum, si aliquid fiat, aut immittita
 tur, quo alijs committide ex eo loco sibi prouenientie
 priuetur, competit ei interdictum. Secus si ex eo
 quod aliquid fiat in loco priuato, unde per accidens pri
 uet committide proueniente ex loco publico. Et se
 quis si committide per accidens euenire aliunde per lo
 cum publicum. 707. numero 13.
 Loco in publico, si quis prius ita illicet edificauit, ut ad
 uersus eum interdictum competere si alter similiiter
 adficet in loco publico cum praedicto prioris, denega
 tur priori interdictum ob similem suam culpam pre
 teritam. 707. numero 14.
 Loca publica, que ad dominum ad supremum prin
 cipem spectant, ut vias publicas, plateas, &c. esto ab
 oppidis facte sint publice, ex rebus priuatis, alienare
 aut conuerte in aliud non possunt validè oppida, aut
 rectores eorum, absque principis facultate. 707.
 numero 7.
 Loca publica particularium oppidorum, deputata vibus
 eorum, qui sunt de oppido, aut aliquorum, vel ad
 sumptus communis, propria sunt quod ad dominum
 eius oppidi: licet supremi principis administratione
 subiacent, quatenus id postulat commune reipublicae
 bonum. 707. numero 6.
 Loca publica, que quo ad dominum supremum principe
 m spectant, ut vias publicas, plateas, &c. esto ab
 tamen de cuius initio non extaret memoria, ce
 serentur eius, qui illa obtinuerit: quoniam presum
 eretur titulus iustus atque legitima posse. 707. nu
 mero 8.
 Loca sacra que. Muros etiam publicos comprehendunt
 que prohibita sunt fieri aut edificari in locis sacris, aut
 in illis conuentre. Et quo remedio subueniatur. Et quo
 usque hodie vix ferentur. 707. numero 1.
Lucrum.
 Lucrum cum re aliena, quando est fructus industrie,
 neque sur, neque alijs tenentur resuistere. 720. nu
 mero 2.
 maioratus diversum quid est à maioratus titulo. Et quid
 maioratu-

Index Rerum, & Verborum.

maioratus Hispanus sit, varieque apud eos sumitur.
 577. numero 9.
 maioratus quos licite instituti omnes consentiant. 578.
 numero 1.
 maioratus qui licite instituti de bonis patrimonialibus ne
 get. 578. numero 2.
 maioratus, etiam de bonis patrimonialibus, licite insi
 stuntur, si abusus vitentur. Et que emolumenta ex illis
 sequantur. 578. numero 3.
 maioratus quando illicite de bonis patrimonialibus insi
 stuntur. 578. numero 4.
 maioratus institutor si liberos habeat, quibus debite sunt
 legitime, neque de principiis facultate licite ac valde
 potest instituire maioratum, nisi relinquendo easter li
 beris competentia alimenta, etiam ad contrabendum
 matrimonium pro sui conditione. 578. numero 5.
 maioratus plus satis in Hispanis multiplicantur. ibidem
 numero 6.
 maioratum multiplicatio non nullum reipub. expedit.
 578. numero 6.
 maioratus vt institutor ex legitima ascendentie debi
 ta, concedi non debet facultas à principe, nisi reli
 citis tali ascendentie competentibus alimenta, si illis in
 diegat. & nisi vt eo ascendens ipse succedit, & potest
 cum filius illius maior, aut quem ipsi voluerint. 578.
 numero 7.
 maioratus institutio sine principiis facultate ex legitima
 eius, qui ad eum vocatur, etiam cum alijs bonis sub con
 ditione, ut si consente velit, succedit in eo, aliqui
 sumus suam legitimam, & succedit aliis, validia est,
 sed pendens ab illius consensu: validusque est si con
 sensu filii præstans vivente parte. 578. numero 8.
 maioratus institutio sine Regis facultate, ex legitima de
 bita ascendentie, & de alijs bonis, ad quem vocetur is,
 cui ex legitime debetur, non appositio predicta condi
 tione, invalida est de iure communis quod legitimum,
 non vero quod ad incrementum. De iure vero huius re
 gni, si legitima sit filii, succedit is in omnibus eius bonis,
 sed sine ullo grauamine ac vinculo. 578. numero 9.
 maioratus ex bonis institutus ex renunciacione iuramen
 to confirmata, exhorta per metum, etiam reverentia
 lem, quoque invalidus quo ad ea bona. 579. nu
 mero 29.
 maioratus institutus ex renunciacione iuramento confi
 rmat, & dolo extorta, ut falsis promissionib. aut per
 fusiobus falsis, invalidus est quod id, neque ut con
 traenuntur tali renunciacioni, necessaria est iuramen
 to relaxatio. 579. numero 30.
 maioratus quoque institutus possit ex legitimis filiis ac
 filiabus debitibus, etiam sine regia facultate, renunciati
 bus filiis ea in parte sua legitimis. Et quam facile mai
 oratus ex eius institutu, subiacent calumnijs. 579.
 numero 43.
 maioratus legalis est regnum regulariter loquendo. Et
 quoque aliquando, quibusque ex causis, mutare licet
 de modo regnum ac successionis primitus in co statio
 ne. Regulariter vero non licet. 580. numero 2.
 maioratus cum titulo, & alijs de bonis coronis huius re
 gni creati, licet aliquid de legali participant, similiter,
 non legales, sed à Rege dicendi sunt creati. 580.
 numero 3.
 maioratus in Lusitania legi mentali subiecti, legales re
 eius appellari possunt. ibid. numero 4.
 maioratus legales dici possunt, creati in hoc regno ex do

Maio-

natis ab Henrico II. Et commandata in Peru creata.

ibid. numero 5.
 maioratus instituti de bonis patrimonialibus, simpli
 citer legales non sunt, sed ex priuatorum institutione:
 licet quidam eorum aliquid de legali participant. 580.
 numero 6.

maioratus rationem fortius in Hispanis, neque est dini
 dendum inter descendentes, castrum, aut oppidum ali
 cui & suis successoribus concessum cù titulo Comitis,
 Marchionis, aut alio simili. 581. numero 1.

maioratus in modum transiit dignitas Comitis, Mar
 chionis, & similes, ad primogenitum, si concessa int
 alicui & descendantibus, aut successoribus. 581.
 numero 5.

maioratus iura, regni ipsius infor, derivantur in perpe
 tuam, dignitas & oppidum seu territorium, simul con
 cepta alieni & successoribus illius. Et in Lusitania v
 trinque confert legi mentali subiectum, nisi conceda
 tur exemptum ab illa. 581. numero 6.

maioratus rationem non habent, sed partibilia sunt oppi
 da alicui & successoribus concessa, quando concedunt
 eis cum dignitate amixa ad vitam tantum accipien
 tis, etlo filius dignitatem potest obtineat. Secus in Lu
 sitania. 581. numero 8.

maioratus rationem solum habet oppidum, cui amelior
 dignitas, concessa accipienti ac successoribus, partib
 liaque sunt alia, si simul donetur eodem modo alia
 expressione. In Lusitania vero omnia subiectum rationem
 maioratus. 581. numero 9.

maioratus non ex regia facultate rite institutus, non con
 fiscatur ex crimine heretico, lata maiestatis, ac sodomi
 ae: ex quibus criminibus confiscatur institutus ex re
 gia facultate. Quod intelligitur solum, quando ea facul
 tas erat tunc necessaria. Item in illo eventu non tam fa
 cile potest princeps concedere facultatem ad alienan
 dum bona, ex quibus constat, quam in hoc. 582.
 numero 1.

maioratus si ex parte instituti potest sine regia faculta
 te, & ex parte non, obiecta facultate regia, que clau
 sula utiliter apponatur. Et iuxta eam confenda est fa
 cta institutio, esto non apponatur. 582. numero 2.

maioratus, qui non aliunde probatur, quam ex legitima
 ex prescritione, institutus cestetur absque regia facul
 tate: nisi ad eum institundum necessaria fuerit regia
 facultas. 582. numero 3.

maioratus in Lusitania ex bonis patrimonialibus de Re
 gis facultate institutus, non confiscatur, etiam ob crimine
 lata maiestatis. Secus institutus de bonis coronae re
 gni. 582. numero 4.

maioratus de bonis patrimonialibus, sine propriâ auto
 ritate, sine regia facultate, fit rite ultima voluntate,
 aut contractu inter viuos institutus, renovari in totum
 potest dum institutor viuit, & in quibus euentibus
 institutus contractu inter viuos renovari non possit.
 583. numero 1.

maioratus ultima voluntate institutus renovari non po
 tent, si princeps suam autoritatem interposuit, ut irre
 vocabiliter fieret. Si autem institutor iuramento se
 astrinxit, eum non renovare, per iurum est enim reuocan
 do, & ad interesse tenuerit. 583. numero 3.

Index Rerum, & Verborum.

Maioratus ultima voluntate institutus, ut validus sit, si lennitatem indiget eius ultima voluntatis, quae sit. 583. numero 4.

Maioratus institutio à parente per viam diuisionis hereditatis, seu bonorum inter liberos, esto fiat per viam contractus, oim habet ultima voluntatis, ut valeat, esto inter liberos sicut filii familias, & ut reuocari possit: non vero ut requirat solemnitatem ultime voluntatis. 583. nu. 5.

Maioratus hoc modo simpliciter institutus, si habeat solemnitatem sufficientem in hoc regno ad contractum, & non ad ultimam voluntatem: contractu censetur in statutis, nisi confit in statutorum: ultima intendisse voluntatem. 583. nu. 6.

Maioratus ex regia institutione facultate, in qua contineatur, quod semel institutus reuocari non possit, etiam per ultimam voluntatem sit institutus, reuocari devictus non potest. 586. nu. 5.

Maioratus institutio si confirmetur iuramento, quo instrumento afferat, se illam efficer, non est irrevocabilis: secus si iuramento promittat se eam non reuocaturum, aut illi non contrauenturum, in Lusitania de Regis facultate addibutum, & quid in Castella. 586. num. 6.

Maioratus institutio ut irrevocabilis sit ex capitulo explicatis, non pendat ab acceptatione voti: aut votatorum ad eum, neque ab acceptatione alterius nomine ipsorum, & quid in Lusitania. 587. numero 1.

Maioratus institutio, quoniam concurrant capita, ex quibus irrevocabilis redditur, si institutus ex regia facultate, clausularum habent, quod postquam fuerit institutus, posse reuocari, irrevocabilis erit. Et quid ab institutore adhiberi debet, ut ea clausula non impediens, irrevocabilis reddatur. ibid. nunc. 2.

Maioratus si donationis contractu sit ex quinto in extra-neo institutus, aut in descendente, siue constituto in posteritate, siue non, reuocari potest; nisi interueniat aliquid unde iuxta l. 4. T. auri, reuocari non possit. 583. numero 3.

Maioratus institutio facta contractu, ut irrevocabilis redatur, si est traditio per actum scitum, & quando ea traditio se extendat ad futura. 584. nu. 1.

Maioratus eadem institutio irrevocabilis redditur traditione eoram tabellione scripta, in qua est facta illi, cui facta est. 584. numero 2.

Maioratus institutio contractu onerofo, irrevocabilis eo ipso redditur: modo, si contractus onerosus sit matrimonij, contractus fit cum tertio contrahere, aut sequitur matrimonium. 584. numero 3.

Maioratus institutio si facta sit ultima voluntate, nullum trium auctum, qui explicati sunt, irrevocabilis redditur. Quando autem fieret traditio ex intervallo, non facta mentione, quod id fieret ad implendam illam ultimam voluntatem, conseruat facta nova donatione inter viuos irrevocabilis. Quamvis hoc difficultate non carreat. 584. numero 4.

Maioratus institutio ut traditione redditur irrevocabilis, scitis est quarundam rerum traditio, nec necessaria est omnium. 585. nu. 1. & 2.

Maioratus quando traditione viuus rei, quoad illum solam censetur factus irrevocabilis. Disput. 585. numero 4.

Maioratus renocabilem si eterque coniuncte communibus bonis institutum, superestles reuocari illum potest quod suam partem. Secus quando uxoris est superest, & maritus de uxoris facultate illum instituit, 585. numero 5.

Index Rerum, & Verborum.

Maioratus si sit institutus, finitis vocatis, non expirat, nisi in institutione fuerit expressum, ut tunc expirat. 588. num. 2.

Maioratus transita ad descendentes primo ad eum vocati, esto illi descendentes non sint institutoris, quando institutor aliud non expresit. 589. nu. 1.

Maioratus, deficientibus descendentibus institutoris, aut eius, in quo primo fuit institutus, non expirat, sed transita ad collateralium proximum. 589. nu. 3.

Maioratus quando nulla facta est mentio in institutione, quibus coniecturis indicandum sit, aut non sit, esse maioratus institutionem. 590. nu. 1. & 2. quod ad nu. 1.

Maioratum omnium institutum, qui facultate a Rege obtinuit, ut illius non potest duos instituere. 591. nu. 2.

Maioratum si quis institutus ex regia facultate, si potest petat facultatem aliam ad instituendum alium, surrepit erit posterius obstante, si non exprimatur, suffit ante concessionem illam aliam. 591. nu. 3.

Maioratus si institutus sit ex tertio & quinto, & petat facultas ad instituendum alium, surrepita erit, nisi exprimatur institutum esse illum alium maioratum. 591. nu. 6.

Maioratum ut institutus, qui regiam facultatem habet, instituere non potest alium ex tertio & quinto, si eterque quantitatibus tertius & quintus excedat. 591. nu. 9.

Maioratus duos ut institutus, qui a Rege facultate habet, regulariter instituere potest unum solum. 591. nu. 10.

Maioratus, aut alteri res succedere, quem aliquis, aut alii qui, elegere, arbitrii fuerint, aut voluerint, non efficit distinctionem capitoriam. Neq; electus accipit ab eligente, sed ab institutore. 592. nu. 2.

Maioratus institutus, substitutiones ac nominationes efficiendo, quas voluerit, qui facultatem habet, votare poterit ad eum maioratum, quem ultimus potest, sicut ultimi pereiores elegunt. 592. nu. 3.

Maioratus institutor si facultatem alteri concessit eligendi ad eum maioratum quinquecumque consanguineum institutoris, etiam spuriis, eligere non potest filium spurius institutoris, potest tamen eligere suum proprium filium spurius. Exice in hoc regno, si sit filius clericorum, aut religiosi, vel religiose profectorum: nam si in nullius consanguinei talis parentis bonis potest siccedere. ibid. nu. 4.

Maioratus institutor ex prescripto, qui eligit ad maioratum, licet ipse ex parte beneficium ac gratiam propriam conferat, quatenus prefert electum aliis, quod penes ipsum est efficere, nihil tamen pro eo beneficio potest accipere, neque ullum omnia grauamen imponeat. 592. nu. 5.

Maioratus si successorum eligat, cui est commissum, vnu tantum potest eligere. Secus de electore ad legatum familia relata, quando institutor non expresit ut filius vnu eius eligetur. 592. nu. 10.

Maioratus successoris eligendi, aut rei alteri, quando facultas alii concessit, est in tempus mortis ipsius directa, reuocare elector potest electionem semel, aut plures factum, tamen viuit, ultimaque morte illius confirmatur. 593. nu. 1.

Maioratus, aut fidicommissum, quando post mortem possidentis, deuenire debet ad quandam alterum possessorum, possessor ante suam mortem potest tradere illud successori, etiam frumentum, idque valide & irrevocabiliter: atque eo modo censetur: adiutum, si donatione inter viuos aut alio irrevocabili contractu, sit conce-

*sum. Quando tamen ea irrevocabilis traditio in aliquo praedictaretur, cuicunq; tertio, esset quod id inualida: se-
cundum quod id, in quo non praedicaretur. 593. nu. 2.*

*Maioratus, si aliqui sit commissum, ut eligat quem familia voluerit, ut in eo succedat. Et si moriatur nemine electio, succedit solus primogenitus proximior in gra-
du, etiam quod totam communitatem. In fidicommissu
so vero familiæ relatio, succederent in eo eucta omnes,
qui sunt de ea familiâ. 593. nu. 6.*

*Maioratus, aut fidicommissu, adueniente tempore deuolu-
tione, tenetur elector ad ea eligere statim, ac fuerit re-
quisitus. 593. nu. 7.*

*Maioratus ut eligat successorem, si aliqui concessa sit libe-
ra facultas ex filiis at filiabus, valida est electio minoris natu, etiam feminæ, pratermisso masculo primogeni-
tio digniori. 594. nu. 2.*

Maioratus institutus si sit aliqui concessa facultas in quo cunque filiorum, aut filiarum, voluerit instituere illum potest in filiis, pratermisso filio maiori ac digniori. 594. numero 3.

*Maioratus successorum eligendi si institutor liberam fa-
cultatem alii concessit, quando eligere poterit in in-
cum institutoris, & in quibus enebitibus non. ibid. nu.
mero 4.*

*Maioratum iuxta legum prescriptum, institutens in non adeo digno, pratermisso digniori ac maiori natu, etiâ*is* maioratus iurisdictionem in alios habeat, non peccat. 595. nu. 4.*

*Maioratus si in Igitur in indigo, si maioratus iurisdictio-
nem habeat, & futurum id sit in pericilio subditoru, culpa est letalibus, cum refutandi onere dama equita-
tia. Quando nullum damnum alij inde imminet, ra-
ro effici culpa letalibus. Nisi incapax eligetur. 595. nu. 5.*

Maioratus quomodo titulo prescriptionis comparetur ac probetur. 596. nu. 2.

*Maioratus regiam requirens facultatem ut sit validus,
validus non est, si potest cum conjectum regia facultas
obtinatur, nisi in ea dicatur, confirmari maioratu*m*an-
te*a* confectura. Quando autem institutio & facultas
candem continet diem, facultas presumitur ante*c*on*f*er*s*is*e*
nisi contrarium probeatur. 597. nu. 1.*

*Maioratus indigena regia facultate ut sit validus, si sine ea inualede ut institutus, ut validus redditur, non suffi-
cit confirmatio in forma comuni, sed requiritur in for-
ma speciali: confirmatur vero in forma speciali, quan-
do dicitur confirmari iam ante*i*n*s*t*it*ut*u*m*u*. 597. nu.
mero 4.*

*Maioratus inualede institutus sine regia facultate, si Re-
go approbet, aut confirmetur, in ipomet instrumento, inualede ante*c*on*f*ecto, censetur confirmatus ex cer-
ta scientia, ac in forma speciali, validus que redederetur.
Et quibus alijs modis idem sit. 597. nu. 5.*

*Maioratus si institutus sit facultate Regis surrepti-
tia, aut sine Regis facultate, necessaria, vel confirmatus
sit a Rege inualede, & cum eis ritulis presumptis bo-
na fide a successoribus fuit possessus decem annis inter
presentes, & viginti inter absentes, titulo prescriptio-
nis est comparatum dominum illius. In foro tamen
exteriori forte non presumetur bona fides. 597. nu.
mero 6.*

*Maioratus institutionem ex eo nullam, quod de Regis fa-
cilitate non sit facta, in nullo eventu potest principis
confirmare post mortem institutoris, ac validam red-
dere,*

Index Rerum, & Verborum.

dere, nisi id omnino postulare bonum commune. Et si compensatione ipsius, in quorum praeiudicium id cederet, aut nisi illis omnibus libere consentientibus: habebat id verum, etiam si institutor peteret, ut princeps post suam mortem eam institutionem confirmaret. 598. num. 1

Maioratus inuidale instituti sine regia facultate, si institutor mandauit peti confirmationem illius, et post mandatum datum, incide in amentiam, ex aude integray, quicquid eius mandati confirmatione obtineatur, est nulla: quia mandatum per eam amentiam expiravit. Si autem aliunde rite petatur post amentiam, et obtineatur ante mortem institutoris, validus efficitur. 598. numero 3

Maioratus institutio, etiam inuidale sit sine Regis facultate ob solas substitutiones, et non ob bona, ex quibus est institutus, si confirmatione illius obtineatur post mortem institutoris, inuidale est. 599. num. 4

Maioratus si ut valide institutio necessaria est facultate Regis, necessarium est in hoc regno ut procedat confirmatione literarum eius facultatis, nec sufficit supplicare expediat esse per verbum sibi. 599. num. 3

Maioratus inuidale facultas concessa a principe non exceptat morte principis, qui illam concessit: esto maioratus vi eius facultatis nondum efficit institutus, modo tam litera ea de re efficit concessa, ac subscripte ab eo principi. 599. num. 5

Maioratus sine regia facultate inuidale institutus, esto confirmetur, si tamen litera eius confirmationis non finit integre confirmatione tempore mortis eius Regis, exceptat ea confirmatione, inuidalique est talis maioratus institutio. 599. num. 7

Maioratus inuidale institutus, si confirmetur vivente institutori, nec tamen litera eius confirmationis expedite sunt vivente institutori, expediti non possunt, inuidalique est ea institutio. 599. num. 8

Maioratus institutio facta quidem ab eo, qui facultatem ad illum instituendum habebat, ignorante tamen ipso eam facultatem habere, inuidalique est. Habens tamen facultatem, esto non exprimit, se ex ilia maioratum in fluere, censetur ex ea illum institutio. Disput. 599. numero 9

Maioratus institutio qui facultatem a Rege habet, esto ea non otatur decennia a puncto concessionis, potest ei illius cum institutio. 599. num. 10

Maioratus institutio necesse non est, ut fiat scriptura publica, sed satis est, si alij legitimis probationibus, prout fuerit qualitas in institutionis, probetur. Et quid in Lusitania. 600. num. 1

Maioratus institutio quando fieri debet ex regia facultate, necesse est, ut ea facultas instrumento publico sit confirmata a principe subscripta. 600. num. 2

Maioratus in institutione licet necessaria non sit scriptura, in promulgatione tamen de non meliorando alio, atque adeo de non instituendo illo maioratu, et irreuocabilis sit, necessaria in hoc regno est scriptura. ibid. num. 3

Maioratus institutio sufficienter in hoc regno sit ac probatur scriptura primata, ut et alij contractus. ibid. numero 4

Maioratus institutio valet facta in schedula, etiam non subscripta, modo in alia scriptura publica fiat remissio ad illam, et consit eam esse, ad quam fit talis remissio. ibid. num. 5

Index Rerum, & Verborum.

religiosi, emissa professione, et in nostra Societate emissam votis coadiutorum, periret ad successorem in maioratu. 604. num. 3

Maioratus instituire non potest religiosus post suam professionem, neque in nostra Societate post vota coadiutorum. Nisi eliquerit filios, et in hoc regno profesus sit non facta duos honorum inter illos: nam instituire posset in uno descenditum maioratum tertio. 604. num. 4

Maioratus non potest regulariter instituire religiosus facultate testandi habens a Summo Pontifice. Et non licet possit eum instituere etiam ad id se extenderat ex facultate. ibid. num. 5

Maioratus instituire posset commandatarij Hispaniarum, qui non sunt ordinis Divi Iohannis. Et facultas commandatarij Divi Iohanni potest. Summus Pontifex concedere facultatem ad instituendum maioratum, quam alij religiosi. 604. num. 6

Maioratus instituire et meliorare potest in hoc regno dominatus, etiam ad mortem naturalem. Idem in Lusitania, excepto, quod in e regno dominatus ad mortem naturalem, neque maioratum instituire potest, neque meliorare in tertio. 605. num. 2

Maioratus instituire, aut meliorare, non potest eodem genere dispositionis, qui testari non potest, aut alter de his disponere. ibid. num. 3

Maioratus si in eis institutio, licet aptiores sint res omnino perpetue, institui tamen potest, non soli in confibus redimibiliis, sed etiam in pecunia et alij rebus, ut ex illis comparantur res fructuose perpetue. Inserviet etiam maioratu solent res mobiles aliae, ut nunquam alienentur. 606. num. 1

Maioratus institutio ex omnibus bonis an sit valida. ibid. num. 2

Maioratus instituire non potest transiens ad secundas nuptias et filios ex priori matrimonio habens, de bonis titulo lucrativo ex priori coniuge comparatis, neque de tertio aut quanto corrum bonorum potest meliorare. 607. num. 1

Maioratus eundem neque ex regia facultate potest instituire, nisi expressiter ea bona comparata suje ex priori coniuge. Nec Rex potest concedere eam facultatem post transitum ad secundas nuptias. ibid. num. 2

Maioratus instituire potest ex arbis prioris matrimonii nullius, que ad secundas transit nuptias. ibid. num. 3

Maioratus potest instituire ex bonis superlativis in priori matrimonio coniux, qui filios habens ex eodem priori matrimonio, ad secundas transit nuptias. ibid. num. 4

Maioratus instituire solum potest vir de medietate procurorum, que ad ipsum dissoluto matrimonio attinet: de medietate veroque ad uxorem spectabit, ad ipsam pertinet instituire maioratum testaque, aut codicillo, sine viri consensu: contractu vero, de consensu viri, aut iudicis, accedente Regis facultate, si ad id sit necessaria. 607. num. 5

Maioratus institutus de re aliena validus. 608. num. 1

Maioratus ex consueta redimibili qua ratione institutus possit. 608. num. 2

Maioratus ex re emphyteutica, aut feudali instituti non potest sine proprietatis consensu, qui in praeiudicium tertii non cedat. 608. num. 3

Maioratus an institutio possit ex rebus alterius regni, et iuxta cujus regni leges instituti debeat, atque ex cuius Regis facultate. ibid. num. 4

Index Rerum, & Verborum.

Maioratus institutio facta ultima voluntate sub conditione quoque modo impossibili, est valida, & conditio habetur pro non apposita. In hoc tamen regno si facta sit sub conditione impossibili, non natura, sed facta, nulla est. 61. nu. 3
Maioratus institutione facta contractu irrevocabili, si apponatur conditio impossibili, nulla est, quod id preceps, quod sub ea conditione fuerit institutum. Si vero apponatur institutione facta contractu revocabili, conditio habetur pro non apposita, ejusque proinde valida institutio. ibid. nu. 4
Maioratus institutio ultima voluntate, an contractu quo cunque facta sub modo quoque modo impossibili, etiam quia remittitur a iure, valida est, neque est obligatio feruandi eum modum, sed habetur pro non apposita. ibid. nu. 5
Maioratus si institutio ultima voluntate, an contractu revocabili, vel ad eum quis vocetur sub conditione, ut iure se facturum, aut praestatur aliquid id futuri, remittitur ei a iure obligatio id invandi, sed non obligatio id faciendi. Si vero id contractu irrevocabili iniungatur, neutrum a iure ei remittitur. Onus autem iuris de feruari modum possibiliter, nunquam ei remittitur, & quatenus bodie hac locum habeant in hoc regno, & in Lusitania. 61. 2. nu. 9
Maioratus sine regia facultate si in hoc regno ex territorio institutus, licet potest institutor ad eum vocare quocunque suum descendenter, in quocunque gradu, non tamen praeponere potest descendenteribus transuersalem comparatione sui. Ex quanto vero id potest, & in Lusitania ex territorio. 112. nu. 10
Maioratus ex regia facultate si institutio contingendo legitima filiorum, vocari ad eum possumt descendentes masculi per lineam masculinam ex primo institutore, praeponendo illos descendenter omnibus per lineam femininam ex ultimo possefori, etiamque transuersales sunt comparatione ultimi posseforis. Non tamen praeponi debent transuersales institutoris descendenter eiusdem per lineam femininam: licet bi astringi posse sumere agnomen & insignia institutoris. 61. 2. nu. 11
Maioratus a successione licet ac prudenter excludi possumt religiosi, ac initiatii sacris ordinibus. Si tamen in hoc regno abque regia facultate sit institutus, excludi non possumt, nisi existentibus de numero descendenter, &c. ibid. 1. 2
Maioratus si ex regia facultate sit institutus, innulla est clausula, quod si possessor incidit in crimine lese maiestatis diuinitatis, aut humanae vel Sodomitiae, transeat ante id crimen, vel ante attentationem, in ulterius vocari. Valida autem est, si sine regia facultate sit institutus. ibid. nu. 13
Maioratus successione si quis, aut si qua, vocetur sub conditione, aut modo, ut contrahere teneatur cum persona de tali familia, vel cum tali singulari, cum qua honeste id posset effici, sit ex valde id fit. 61. 3. nu. 1
Maioratus ad successione si quis per ultimam voluntatem vocetur sub conditione, si ducat consanguineam, conditione non est habenda pro non apposita, sine addatur, dispensante Summo Pontifice, sine non: quoniam id inest. 61. 3. nu. 3
Maioratus ut succedat, si quis vocatus sit sub conditione, aut modo, si contraheret cum iai, pro impietis habentur, quando ita vocatus non fuit in mera, & per alter-

Ma-

Index Rerum, & Verborum.

Maioratus successor astrictus sub conditione, aut modo, assumerem agnomen & arma institutoris, teneat illa a sumere, esto minus decencia sint. 61. 5. nu. 5
Maioratus unus si institutus sit sub conditione, aut modo, ut successor assumer agnomen & arma institutoris, sine admixtione alterius agnomini & armorum, non potest simul habere aliud maioratum, qui conditionem, aut modum, astrictum agnomen & arma habeat. Secus si institutores viri que solum obligent assumer agnomen & arma. ibid. nu. 6
Maioratus multi si in eodem successore concurrant, & cetera sint parva agnomen & arma antiquioris, itemque paterni, preponi debent agnomen & armis minus antiqui, materni, aut exoris. Quamvis haec non omnino iusferuntur, & multa de armis regnum Hispaniarum. ibid. nu. 7
Maioratus successor an cogi possit assumere agnomen & arma institutoris, quando institutor id non precipit. 61. 5. num. 8
Maioratus institutio quando legitimas aliorum non contingit, successor in illo non plus tenetur prebere alimenta descendenteris institutoris, quam si ea bona vinculo maioratus alligata non fuisset. 61. 6. nu. 1
Maioratus ut institutio contingendo legitimas alii de bitas, facultas cur concedi non debeat, aut licite possit, & que alimenta ac qualia tunc relinquenda sunt singulis, quibus legitima debebatur. 61. 6. nu. 2
Maioratum qui ita institutus, etiam si mater sit, quibus alimenta eiusmodi debeat: debentur que etiam si illi non egeant; sed aliunde competenter habeant alimenta. 61. 6. numero 3
Maioratus eiusmodi institutor imponere non potest ullum gramanum in eo, quod ita relinquunt in eiusmodi alimenta. ibid. num. 4
Maioratus institutor non tenetur relinquere eiusmodi alimenta titulo hereditis. ibid. nu. 5
Maioratus institutor si non relinquat eiusmodi alimenta, aut si competenter illa non relinquat, non redditur nulla institutio, sed comperit actio, ut de bonis vinculariis solvantur. ibid. num. 6
Maioratus institutor si alimenta competenter filii illegitimis non relinquat, agnt ut de bonis vinculariis ipsi soluantur. ibid. num. 7
Maioratus institutor postquam semel competenter alimenta ipsi prebeat, quibus legitime debebantur, aut de bonis maioratus collata eis fuerint, neque ipse, neque successores posse in maioratu, teneant illis, aut aliis, alimenta aliter prebere, quam si bona titulo maioratus non haberent. Et quoniam que confangueantur, & quo ordine alimenta prebeantur, teneantur. ibi. nu. 8
Maioratus possessor, si semel alimenta integre prestat, & is cui data sunt, iterum egeat, quando ei tradere iterum debet. ibi. nu. 14
Maioratus possessor successio anterioris possessoris, qui non sit ipse institutor, est iure sanguinis, & non hereditario. 61. 7. nu. 2
Maioratus successio comparatione immediati institutoris quando sit, nec iure sanguinis, nec hereditario, sed ex pacto & prouidentia, & quando sit iure hereditario. 61. 7. num. 3
Maioratus immediatus possessor, qui institutor non est, insitueret in illo non potest heredem proxime vocari, neque est validus talis hereditas institutio. 61. 7. nu. 4
Maioratus possessor, qui institutor non est, mutare non potest illam petere. Si multi contendant esse proxime vocatos, unicuique est eadem praestanda. Et quid ea causio continere debet. ibid. num. 7

Tom. III.

d 2 Ma-

Index Rerum, & Verborum.

*Maioratus possessor si sit de liberis primi gradus institutoris, & proxime ulterior vocatus si de descendentiis eiusdem i*stitutionis*, non tenetur i*atijdare*, nisi i*stitutionis* contrarium p*recepisset*. Cogit tamen potest facere descriptionem bonorum maioratus. Idem deside commissio. ibid. num. 8*

*Maioratus possessor in hoc regno non consuevit p*raestare* eiusmodi cautionem. 621. num. 9*

*Maioratus Hispanus nisi titulum Comitatus, &c. habeat aut nisi habeat i*urisdictionem*, dignitas non est, nisi latere, secundum quid, ac inpropterum. 620. num. 3*

*Maioratus qui dignitas non est, successione non priuat infamia, qui nec intestabiliter, nec priuat successione in alijs bonis liberis. Quando in p*onam* delicti is infans priuatur omnibus bonis i*uri*, priuaret etiam maioratu. 620. num. 4*

*Maioratus cui annexum est, si sit dignitas ratione tituli, aut i*urisdictionis*, non excludunt infamis eodem i*infamia* genere, qui capax est bonorum, quibus annexa est dignitas, est capax annexae dignitatis, et lo incapax est talis dignitas directe, quam non annexa ad aliquid aliud acqueret. ibid. num. 5*

Maioratus non ideo incapax est spurius, quod dignitatem habeat annexam. ibid. num. 8

*Maioratus si i*urisdictionem* & minus exercendum ame na non habeat, s*icut* edit in ea amens. 621. num. 1*

*Maioratus nondum adepro, habente i*urisdictionem*, aut dignitatem annexam, excludendum esse amentem qui asfert. 621. num. 2*

*Maioratus i*urisdictionem*, aut alias dignitatem annexa habente, non priuat quis proper amentiam superuenientem post illum adeptum. Et quid quando natus est sans mentis, & in amentiam incidi ante illum adeptum, & quando habeat i*uictus* internulla ibid. num. 3*

*Maioratus nondum adeptus i*urisdictionem* habentes, excludi non debet amens, aut alter ob defectum naturalem regimini ineptus, sed tradi illi debet curator & administrator loci illum. ibid. num. 5*

*Maioratus si i*urisdictionem* ac dignitatem annexam non habeat, non excluditur a successione in illo i*urisdictione* simili ac mutus. 622. num. 1*

*Maioratus i*urisdictionem* annexam habentis successione non excluditur i*urisdictione* simili ac mutus, nec cœcus. ibid. num. 3*

Maioratus cuiuscunque est capax religiosus, si profissionem non emittit, aut in nostra Societate vota coadiutorum. 623. num. 1

Maioratus devolutus ad ulterior vocatum etiam quoad commoditatem, eo ipso quod religiosus monasteriorum, que non succedit in bonis horum religiosorum, professionem emittit, aut in nostra Societate vota coadiutorum. 623. num. 2

*Maioratus non habentis i*urisdictionem*, attinetimur ad religiosum, cuius monasterium succedit in ipsius bonis, pertinet ad monasterium quoad commoditatem tempore totu*r*, quo is religiosus vixerit: nisi i*stitutionis* excludat religiosum a successione in illo, ut plerique sit. Eo mortuo integrè devolutus ad ulterior vocatum. 623. num. 3*

*Maioratus religiosi si annexam habeat i*urisdictionem*, neque incommode succedit monasterium. 623. num. 4*

Maioratus à quounque non excluduntur commendatory, qui conjugati esse possunt, etiam si clausulam habeat excludentem eligojum. 623. num. 5

*Maioratus circa successionem videndum est in quoque que loco, quanta representatione, in eis loci, consuetudine, aut dispositione i*stitutionis* maioratum, sit introducda, eique erit standum. 626. num. 2*

*Maioratum in successione licet stando in solo iure communis representatio locum non habeat, ex quibus tam*capiibus* possit locum habere. ibid. num. 4*

*Maioratum huius regni qualis successio, & cum quanta representatione, saltem virtute, sit statuta, quando aliud maioratum i*stitutiones* non disponuerunt. 626. num. 12*

Maioratum ex donatis ab Henrico II. idem successio nis, ac representationis modus ibid. num. 13

Maioratus in L^{ituania} succedit, ac representationis modus non habet similiter locum in alijs regnis. ibid. num. 14

*Maioratum Castella in successione non idecirco nepos ex primogenito predefundit preferetur patruo, quod patruo ipsius i*nus* aliquod, in ipsum transmisit, sed quod legibus eius regni proxime ad eam successionem vocato, exculo patruo proximiori in gradu ultimi possessor. 626. num. 15*

*Maioratus sine ultro voluntate, sive contractu fuerit in*situs*, nullum i*us* filius premortuus transmittit in suum filium, nepotum ultimi possessoris, ratione cuius nepos excludat patruum, proximorem in gradu ultimo possessori. ibid. num. 6*

*Maioratus in successione quando nepos ex filio premortuus confundit se*ip*latu*r*, ab i*stitutione* patruo, ex circunstantiis, ac ex verbis contractus i*stitutionis* maioratus, etiam in loco, in quo nulla admittitur representatione. ibid. num. 17*

*Maioratus hereditates non esse, nec prouide in eis successione i*hereditate*, sed sanguinis, atque adeo locum ex capite non esse representationi in successione in illis, confirmatur. ibi. num. 8*

*Maioratus qui hereditates non sunt, non vacant deficie*re* successore i*isque* ad decimum gradum ultimi possessori, sed devolutur ad quocunque proximiores in*institutio*nem. 626. num. 19*

*Maioratum in successione huius regni Castelle, quando i*stitutionis* aliud non disponuit, locum habet representatione in linea collateralis, non solum i*isque* ad filios fratrum, sed in infinitum. 627. num. 1*

Maioratum huius regni in successione, qui creati sunt ante legem. 40. Tauri locis non est representatione in linea collateralis. ibid. num. 5

*Maioratum huius regni in successione in linea collateralis ultimo possessori, quis ordo seruitur, & quanta cum representatione, quando ei nullus omnino habet descendentes, & quando aliud non disponit maioratus i*stitutionis*. ibid. num. 6*

Maioratum in successione quanta exorbitatio a iure communii cernatur. ibid. num. 7

*Maioratum in eadem successione locum habet representatione in ulterioribus gradibus, hoc est, in descendentiis, b*ea*x patruis, & ex patruis magnis, & ita consequitur. ibid. num. 8*

*Maioratum in eadem successione locum habet eadem representatione, esto collateralis comparatione vleimi possessoris, neque descendens, neque collateralis fit i*stitutionis* maioratus. ibid. num. 9*

Maioratum in successione representatione, in linea collateralis legi 40. Tauri introducta, non est representatione solum gradum progenitoris, sed etiam personam ipsam

Index Rerum, & Verborum.

*que loco, quanta representatione, in eis loci, consuetudine, aut dispositione i*stitutionis* maioratum, sit introducda, eique erit standum. 626. num. 2*

*Maioratum qui succedit repre*sentando* personam alterius, si representatus incapax erat tempore mortis sue, ipse quoque incapax est, & excluditur à maioratu: quando vero vocatus ipse succedit, vt in linea descendentiis in hoc regno, & proximior in linea collateralis ultimo possessori, tunc incapacitas progenitoris ipse non nocet, si p*rof*esse etiam incapax non sit. 627. num. 11*

*Maioratum qui succedit debet de linea transuersali, esse debet de stirpe i*stitutionis*, aut eius, in quo primo fuit i*institutionis* aut certe, in horum deficuum, de familia e*randem* latius sumpta. Si enim ultimo possessor detur proximus de aliena familia, ut frater ulterioris solum, qui non fit de eiusmodi familia, is excluditur. ibidem. numero 12*

Maioratum in successione ordo, qui seruat in hoc regno, locum etiam habet in successione in feudi, capellis, emphyteusibus, iure patronatus, & in alijs rebus, que in diuina ad eum deueniunt. ibid. num. 13

*Maioratum in successione preferuntur proximiores ultimo possessori, proximioribus i*stitutionis*, quando aliud i*stitutionis* non exprestit. Seruata tamen in hoc regno representatione in eo statuta. 628. num. 1*

Maioratus ultimo possessor probat aliquis se esse cognatum in certo gradu, & affecte se esse proximorem, ad alios pertinet probare, non ipsum, sed alium esse proximorem. 628. num. 1

*Maioratum huius regni in successione, quis cui sit preponendus, standum ante omnia est dispositione exprestit i*stitutionis*, aut quam senecto omni dubio, ex coniecturis intelligitur intendisse, eaque preponenda est dispositione legis 40. Tauriz in ambio aut*e*dispositione eius legis est standum. 629. num. 1*

*Maioratum ante omnia est dispositione exprestit i*stitutionis*, apportionat clausulam, quod masculi excludant feminas, aut preferantur feminis, nihil censendat est mutatio de dispositione legis. 40. Tauriz in ambio aut*e*dispositione eius legis est standum. 629. num. 2*

*Maioratum in eadem successione, quod i*stitutionis* apponat clausulam, quod semper succedit proximior cognatus, nihil derogat representationi lege 40. Tauri statute. ibid. num. 3*

*Maioratum in eadem successione, quod i*stitutionis* apponat clausulam quod succedit cognati seruat gradum prioritatis, non censetur derogasse representationi lege 40. Tauri statute, n*isi*, adiungit circumstantia aliae, que contrarium omnino perfundant. Item si apponat clausulam, succedit filius maioratus, etiam si addat rep*ter* tempore mortis ultimi possessoris, neque enim censetur excludere nepotem ex primogenito antea defuncto. 629. num. 4. & 5*

Maioratus in eadem successione, qui censetur excludere nepotem ex primogenito antea defuncto. 629. num. 4. & 5

*Maioratus in eadem successione locum habet representatione in ulterioribus gradibus, hoc est, in descendentiis, b*ea*x patruis, & ex patruis magnis, & ita consequitur. ibid. num. 8*

*Maioratum in eadem successione representatione, in linea collateralis comparatione vleimi possessoris, neque descendens, neque collateralis fit i*stitutionis* maioratus. ibid. num. 9*

Maioratum in successione representatione, in linea collateralis legi 40. Tauri introducta, non est representatione solum gradum progenitoris, sed etiam personam ipsam